
 Einzelunterricht:  
(für Kinder und Erwachsene) 

1x55 min 10x55 min 
€ 40* € 380* 

*) staatl. gepr. Tennislehrer, Einzelstunden können bis zu 24 Stunden vor dem 
vereinbarten Spieltermin unentgeltlich storniert werden! 
HZ = Hauptzeit (16-21h), NZ = Nebenzeit (8-16h) 
Hallengebühr ausgenommen Schulferien (Herbst-, Weihnachts-, Semester– 
und Osterferien).  
Flexible  Zehnerblocks auf Reststundenbasis: Preis auf Anfrage  

Preise gül g ab 1.10.2024 
 Änderungen und Preisfehler vorbehalten! 

Alle Preise verstehen sich pro Person und exklusive Hallengebühr! Die Hallen-
gebühr  (siehe unten) wird auf die Teilnehmer aufgeteilt. Training 1x wö-
chentlich ausgenommen Schulferien (Herbst-, Weihnachts-, Semester– und 
Osterferien). Nicht wahrgenommene Gruppenstunden können weder nachge-
holt noch rückersta et werden!  
 

Standort: 
Tenniscenter Hochhauser / Neunkirchen 

Wintersaison 2024/2025 
(Oktober-April) 

Gruppenunterricht: 
(für Kinder und Erwachsene) 

Bambini-Tennis:  
 Tenniskindergarten (4-5 Jahre) 
 
 
 
Junior-Tennis: 
 Einzel– und Gruppentraining  
 Intensivtrainingstage, Sparringtage 
 Turnierveranstaltungen 
 
 
 
Senior-Tennis: 
 Einzel– und Gruppenunterricht für alle 

Leistungs– und Altersklassen  
 
 

Jugend-Leistungstraining: 
Spezielle Trainingsprogramme für Leistungsspieler auf 
Anfrage! 

Zeitraum Oktober bis   
Dezember  

2024 

Jänner bis April 
2025 

Eine Einheit zu 55 min 55 min 

2-er Gruppe € 220 € 280 

3-er Gruppe € 154 € 196 

4-er Gruppe € 121 € 154 

Hallengebühr Okt.-April 

60min  
NZ€ 400 
HZ€ 550 



www.lznk.at 

PROGRAMM/PREISE 
WINTER 
2024/25 

   : 

Homepage 
www.lznk.at 

Mobiltelefon 
0676/9355519 od. 0676/9383751 

E-Mail-Adresse 

wm2620@aon.at 
fs.lznk@icloud.com 

Adresse 
2620 Neunkirchen, Alleegasse 6 

Wir über uns: 

 

 Leiter Tennisschule, Leistungszentrum 
 Staatlich geprü e Tennislehrer 
 ÖTV Lizenz Coaches 
 Langjährige Staatsligaspieler und 

Verbandstrainer 
 
 
Wir sind Männer der Praxis– in unser Training 
fließen unsere Erfahrungen als ehemalige ös-
terreichische Spitzenspieler und die Rou ne 
aus unserer mi lerweile über 35-jährigen Tä-

gkeit im Breiten– und Leistungssportbereich 
ein. Wir bieten einen qualita v hochwer gen 
Tennisunterricht für alle Leistungs- und Alters-
klassen. 
Besonders spezialisiert haben wir uns im Be-
reich des Kinder– und Jugendtennis. Unser 
Unterricht ist leistungsorien ert, wobei aber 
Spass und Freude am Tennis nicht  zu kurz 
kommen.  Regionales Leistungszentrum 

Kreis Süd 

Franz Schönowitz (JG 1962) 
 
Wolfgang Mayer (JG 1964) 


